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A faragott és festett képek
mellett nagy népszerûségnek
örvendô varrott mûalkotáso-
kat egy flamand család nyo-
mán nevezik gobelinnek. Mint
a mûfaj is mutatja,  ennek
alapanyaga nem a színes fes-
ték, hanem a fonál, eszköze
pedig a hímzôtû. A gobeline-
ket tehát varrják, öltik s épp
ezért elsôsorban ügyes kezû
lányok, asszonyok a mesterei.
Hogy ez így van, azt igazolja
az a nagyszabású, két termet
megtöltô kiállítás is, amelyet
2005. március 18-án nyitott
meg a Déryné Mûvelôdési
Központ nagytermében Türke
Jánosné igazgató. A gobelin
készítés nagy népszerûségét
pedig az mutatja, hogy negy-
venkét karcagi, illetve karcagi
kötôdésû alkotó, valamint a

Nagykun Református Általá-
nos Iskola Bibliaköre tagjai-
nak munkáiból válogattak a
rendezôk. Igazolja a kiállítás
még azt is, hogy a fonallal ké-
szült képek legalább akkora
lehetôséget rejtenek, mint a
festészet: a tájképek, életké-

pek, csendéletek, portrék,
szépségükben hibátlanok, s ki-
csit távolabbról szemlélve ôket
olyanok, mint megannyi fest-
mény.

A szép tárlat 2005. március
31-ig 8-18 óra között tekint-
hetô meg.

- Polgármester úr két évvel ez-
elôtt egy karcagi interjú alkal-
mával azt mondta, hogy örülné-
nek, ha több befektetô is megtele-
pedne Székelykeresztúron. Ez
nagy segítséget jelentene a foglal-
koztatási gondok enyhítésében
és a térség fejlôdésében egyaránt.
A határt átlépve ma már azt ta-
pasztalja az utazó, hogy Romá-
niába és így Székelyföldre is egy-
re inkább áramlik a külföldi tô-
ke, ráadásul közeleg az uniós
c sa t l a kozá s  i dôpont j a  i s .
Mennyire érezhetô ez Keresztúron
és környékén?

- Érezhetô a változás, mert
ma már nem csak a határ mellé
telepednek le külföldi cégek – el-
sôsorban magyar cégekre gondo-
lok – hanem itt is megjelentek, és
úgy látszik, hogy kialakulóban
van egy kisebb ipari park is a
város területén. Az elmúlt évben

például megtelepedett egy ma-
gyar gombatermesztô cég, amely
nagyon jól mûködik és elôrelát-
hatóan Románia egyik legna-
gyobb gombatermesztôjévé fogja
kinôni magát. Megtelepedett egy
olasz cég is, amely érdekes mó-
don szintén gombatermesztéssel

foglalkozik, viszont nem hiszem,
hogy konkurenciát jelentenének
egymásnak, mivel Romániában
a felvevôpiac elég nagy és nem is
nagyon léteznek hasonló profilú
vállalkozások. 

Emellett megjelent egy bútor-
gyártó üzem és egy német logisz-
tikai cég, akikkel most folynak a
tárgyalások arról, hogy segítsük
ôket egy kisebb infrastrukturális
fejlesztéssel. Mûködik még itt egy
agyagfeldolgozó üzem, amely
nem kerámiát, hanem az ahhoz
szükséges agyagot állítja elô, és
úgy néz ki, hogy erre is igény
van.

- Meg tudja-e ôrizni a város a
népességmegtartó erejét? Az uniós
csat lakozássa l  megnyí lnak  a
határok, szabadabb lesz az átjá-
rás  é s  a  munkavá l la lás  i s
könnyebb lesz más országok te-
rületén.

- Tavaly pozitív volt a nép-
szaporulat: 93 születést és 60 el-
halálozást jegyeztünk. Jelen pil-
lanatban 10600 fô a város la-
kossága, ellenben az elvándorlás
miatt még mindig negatív ten-
denciát mutat a népesség-növe-
kedés, illetve csökkenés. Ez elsô-
sorban annak tulajdonítható,
hogy nagyon alacsonyak a fize-
tések.

- A tôkebeáramlás ellenére is?

Székelyföld az EU kapujában
Március 15-én a székelykeresztúri Petôfi szobor talapzatánál Rózsa
Sándor jegyzô, és Kovács Sándor önkormányzati képviselô helyez-
ték el Karcag város nevében a megemlékezés virágait. Az ünnepség-
sorozat istentisztelettel vette kezdetét a helyi unitárius templom-
ban, majd a dunakeszi lengyel kisebbség által adományozott em-
léktábla avatására került sor a Gyárfás-kúria falánál, ahol Petôfi
Sándor töltötte utolsó éjszakáját a segesvári csata elôtt. 
Erdély, amely mindig is híres volt a nemzeti öntudat, a hagyomá-
nyok és a magyar nyelv ápolásáról, most Románia részeként a
közelgô Európai uniós csatlakozásra készül. Az ünnep elôestéjén
Keresztúr polgármesterével, Benyovszki Lajossal beszélgettem arról,
hogy testvérvárosunknak milyen kilátásai vannak a közeljövôre
nézve, különösen az elôbb említett csatlakozás tekintetében.

Folytatás a 4. oldalon

Feltámadt, Alleluja!
Az

egyik karcagi iskolában olvasgattam az ünnepi faliújságot. Népszoká-
sok, locsoló versek, szép tavaszi virágos képek. A fô mondanivaló ki-

emelve középen: Húsvét. Ezeket írja: a húsvét a tojásnak és a locsolkodás-
nak az ünnepe. Szépen kifejtve mit jelent a tojás, és mennyire fontos, hogy a
lányokat meglocsoljuk, ezzel kifejezzük irántuk érzett megbecsülésünket.
Ennyi erôvel folytathatnánk a sort. A sonka ünnepe a birka, a sör, a pálinka
ünnepe. Ünnep, mert nem otthon ülünk, hanem menekülünk a házunkból.
Nehogy vendég jöjjön hozzánk. Teher már ez az ünneplés. Ennyi az ünnep.
Teljesen megfeledkezünk arról, hogy a húsvét nem a tavaszért van, nem a
tojásért, vagy a lányokért, asszonyokért. A húsvét a keresztény világ ünnepe.
Jézus szenvedésének, halálának és feltámadásának ünnepe. A húsvét szá-
munkra a legfontosabb ünnep. A nagyhét szertartásai és imádságai az egész
év legszebb szertartásai. A nagyhét középpontjában a kereszt van. Ilyenkor
magasba emeljük és feltekintünk a rajta függô Krisztusra. Sok helyen ôrzik a
szokást, hogy ilyenkor letakarják a keresztet lila ruhával. Ez a bûnbánatnak a
színe. Kifejezi ez a szín, hogy méltó módon akkor fogunk tudni ünnepelni,
ha bûnbánatot tartunk. Jézus ugyanis a mi bûneinkért is meghalt a kereszten.
Nincs olyan ember, aki azt mondhatná, hogy én nem követtem még el
bûnt. Én tökéletes vagyok. Vétkeinkkel nem csupán egymást bántjuk meg,
hanem magát Jézust is. Ezért a keresztény embernek nem tükörbe kell nézni,
hogy meglássa magát, hanem a keresztre tekint, hogy megismerje önmagát.
Megismerje hibáit, rossz cselekedeteit. Az útszéleken, keresztezôdésekben,
házak homlokzatán, templomok tornyain azért van kereszt, mert figyelmez-
tetni akar bennünket: nézzünk rá. Ismerjük meg magunkat, ne arra adjunk,
amit mások dicséretként elmondanak rólunk, hanem a valóságot vegyük
észre. Ez vagyok. Jobbnak kell lennem. Másik igen fontos szimbólumunk
húsvét ünnepén a feltámadási, húsvéti gyertya. Ez szépen díszített különle-
ges gyertya. Mérete is nagy, hatvan-hetven centiméter. Tíz centiméter átmé-
rôjû. Rajta szép kereszt. Az évszámok, a görög abc kezdô és befejezô betû-
je. Öt szög, melynek végén tömjén gömb van. Mindnek megvan a maga je-
lentôsége. Az évszám Jézus születését, a mai dátumot jelöli. Mi most kap-
csolódunk bele a megváltásunk ünneplésébe, ezen a húsvéton. Jézus a leg-
fontosabb, hiszen ô a kezdet és a vég. Neki köszönjük, hogy élünk, és neki
tartozunk elszámolással életünk végén. Ô az alfa és az omega. Az öt töm-
jéngömbös szög Jézus sebhelyeit jelöli a gyertyán lévô keresztbe szúrva. A
gyertyát a templom mellett elkészített tûzrôl gyújtjuk meg. Égô gyertyával
vonulunk be a templomba. Az égô gyertya a feltámadt Jézust jelzi számunk-
ra. Krisztus maga a világosság. Én vagyok a világ világossága, mondja Jézus.
De Jézus Lázár sírja mellett azt is mondja, én vagyok a feltámadás és az élet.
Ezt a gyertyát gyújtjuk meg minden szentmisén, amikor elhunyt szerettein-
kért imádkozunk. Megvalljuk hitünket, hogy van örökélet, van feltámadás.
Ez ad bizodalmat, ez ad reménységet, újra és újra erôt a továbblépéshez.
Nincs lezárulása a földi életnek.  Ezt akarjuk mindenki tudtára adni, amikor
a feltámadási szertartás végén körmenetben megyünk körbe a templomon a
feltámadt Jézust dicsérô énekeket énekelve. 

Az
ünnepléshez hozzátartozik az étel és ital. Nem hiányozhatnak aszta-
lunkról a finom húsok és sütemények, kalácsok. Igen régi szokás,

hogy húsvét vasárnap reggel szentmise keretében megszenteljük az eledele-
ket. Így lesz teljes az ünneplés. A vendégeket az ünnepen elôször szentelt
étellel kínáljuk meg. Ez kifejezi, hogy szeretnénk ha mindnyájunkkal a feltá-
madt Üdvözítô lenne életünk minden napján. Görögkatolikus testvéreink
így köszöntik egymást húsvét ünnepén: Krisztus feltámadt. A válasz: valóban
feltámadt. Köszöntsük mi is egymást ezzel a szép köszöntéssel. Rögtön nem
a tojás és a locsolkodás kizárólagos ünnepe lesz a húsvét, hanem a feltá-
madt Jézus Krisztusnak.

Galsi János

A tavasz ünnepe
Március 22-én dr. Sagynbek Tokabajevics Tursunov Kazakisztán ma-
gyarországi nagykövete, és a vele együtt érkezô küldöttség volt vá-
rosunk vendége. A látogatás apropója a kazak Nauriz, a tavasz ünne-
pe volt. Két évvel ezelôtt már egyszer – szintén a Nauriz ünnepén –
bemutatkozott néhány mûvészeti csoport Karcagon, s most újból úgy
döntöttek, hogy az idén városunkat választják az ünnep helyszínéül.  

Délután öt órakor a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ második
emeleti dísztermében kezdôdött a kazak mûvészeti est, melynek ke-
retében az Alma-Atai tánccsoport és a Shimkenti énekegyüttes mu-
tatkozott be. A színes elôadást dr. Fazekas Sándor polgármester és
Tursunov nagykövet nyitotta meg. A zenés, táncos mûsor teltház
elôtt zajlott, és nagy sikert aratott.  
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Közéleti szilánkok
Füttyök, 

jelzôk, díjak
Amikor Sólyom Lászlót, az Al-

kotmánybíróság egykori elnökét
egy tv interjúban megkérdezték, ki
lehet-e fütyülni egy miniszterelnö-
köt, amikor ünnepi beszédet tart;,
azt választolta, hogy természetesen
igen. Bár hozzátette, hogy nem
szép dolog. Gulyás Dénes is ha-
sonlóképpen vélekedett, hiszen ô
operaénekes, s a színpadi mûvé-
szek világában a füttykoncertek a
közönség csalódottságának a ki-
fejezôdései. Ezért a véleménynyil-
vánításért nem lehet megsértôdni.
Egyrészt azért,  mert a közönség
tartja el a mûvészeket, másrészt
pedig ebbôl le kell vonni a tanulsá-
got, mert ezáltal is javulhat a pro-
dukció.

Ezért volt meglehetôsen furcsa,
mikor az MSZP frakcióvezetôje,
Lendvai Ildikó különbözô jelzôkkel
illette a Nemzeti Múzeum lépcsôin
elhangzott miniszterelnöki beszéd
kifütyülôit. Mert valljuk be, elég te-
átrális és pátoszos volt Gyurcsány
Ferenc szónoklatának indítása.

Az meg egyenesen naivság a
frakcióvezetô részétôl, hogy akinek
ez nem tetszik, az szélsôjobboldali
és az egész mögött az ellenzék fel-
bújtása áll. Ugyanis bárhol Európá-
ban az ilyen jellegû negatív tetszés-
nyilvánítások a demokratikus véle-
ménynyilvánítások megszokott for-
mái. (Az is fals megközelítés, hogy
Schmitt Pál március 15-ei beszéde
korbácsolta volna fel egyesek indu-
latait, mert az idôben késôbb volt
és más helyszínen.)

Lendvai Ildikó kijelentése továb-
bá azért is antidemokratikus és ve-
szélyes, mert ezen logika mentén
megfélemlítheti azokat az állam-
polgárokat, akiket esetleg a közvé-
lemény-kutató intézetek kérdezô-
biztosai kérdeznek arról; tetszik-e,
vagy nem a kormány mûködése?
Szóval, furcsa ez az érzékenység.
Bárcsak a „szociális érzékenysé-
gük“ lenne ilyen, akkor talán keve-
sebb nyugdíjas füttyögne… A Deb-
receni Egyetem elôtt és máshol is.
Ezen nincs mit csodálkozni.

Amin viszont inkább elcsodál-
kozik az ember, az az idei Kos-
suth- és Széchenyi, ill. a többi álla-
mi díjak kitüntetettjeinek köre. A
díjazottak néhány kivételtôl elte-
kintve, közvetve vagy közvetlenül
a jelenlegi kormánypárti holdud-
varhoz tartoznak. Ilyen direkt mó-
don és hivalkodóan az utóbbi évti-
zedekben nem is emlékszem, tör-
téntek-e díjkiosztások.

Ez is, enyhén szólva füttykon-
certre ingerli a közönség elég szé-
les rétegét. Persze, ez a jelképes
fütty nem azoknak szól elsôsorban,
akik megkapták a díjakat, hanem
azoknak, akik felterjesztették a ki-
tüntetéseket…

Bár ez az egyoldalúság jelzi azt
is, hogy a felterjesztôk sejtik, hogy
az elkövetkezô években ôk már
nemigen „terjeszthetnek fel“…

- ács -

HHííRREEKKHHííRREEKK
A Gábor Áron Gimnázium

2005. április 19-én és 20-án dél-
után ECDL vizsgát tart .  Je-
lentkezni lehet az 59/311-248-as
telefonszámon.

Karcagon a Déryné Mûve-
lôdési és Ifjúsági Központ II.
emeleti nagytermében 2005.
április 6-án (szerdán) 18
órakor  „Tudod, hogy nincs
bocsánat“ Földes László -
HOBO - József Attila estje lesz.

Helyesbítés
A 2005. március 18-án megje-

lent, 11. lapszámunkban az
Ipartestület köszönetében há-
rom név hibásan jelent meg.
Helyesen: Laczik Dénesnének,
Nagy Is tvánnénak,  Farkas
Sándornénak fejezték ki kö-
szönetüket. Elnézést kérünk az
érintettektôl.

Értesítjük a lakosságot, hogy a Foglalkozás-egészségügyi Szakellátó-
hely mûködési telephelye 2005. március 1-tôl megváltozott.

Új telephely címe:
Kátai Gábor Kórház
Foglalkozás-egészségügyi Szakellátóhely
5300 Karcag, Zöldfa u. 48., I. emelet 108. szoba.

Tevékenységi kör:
- üzemorvosi alkalmassági vizsgálat intézményeknek, vállalkozóknak

(idôpont egyeztetés, bejelentkezés telefonon:
Tel.: 06-59/507-111/244-es mellék, vagy 06-30-374-9514)

- jogosítványhoz, fegyverviselési engedélyhez és kishajóhoz orvosi vizsgálat
- külföldi munkavállaláshoz orvosi vizsgálat.

Rendel: Dr. Hetényi Ágnes
foglalkozás-egészségügyi szakorvos

Rendelési idô: hétfôtôl péntekig 9-12 óráig.
Kórház Vezetôsége

Magyar Zita fazekas, népi iparmûvész, a Népmûvészet Ifjú Mestere tizenöt
évesen egy nádudvari alkotótáborban kezdte az ismerkedést az agyaggal
és a fazekasok munkájával. Az érettségi után fazekas szakmunkás lett, s
amikor 1997-ben a KLTE néprajzi tanszékének hallgatója lett, már saját
mûhelyében dolgozott, munkáit a Népi Iparmûvészeti Tanácsnál (NIT) zsû-
riztette. Zsûrizett alkotásainak (termékeinek) száma mára meghaladta a
százat, Magyar Zita fazekas pedig 2002-ben etnográfus diplomát szerzett,
amitôl kezdve maga is részt vesz a NIT Bíráló Bizottságának munkájában.
A Györffy István Nagykun Múzeumban március elején megnyílt kiállításán
jó ízlésre alapozott, magas mesterségbeli tudással megalkotott használati
tárgyak, edények, étkészletek és egyéb apróságok sokaságával mutatkozik
be. Természetesen a népi fazekasság forma és díszítôelemeibôl építkezik,
a magyar néprajzi csoportok közül nagy hatással vannak rá a barcasági
csángók fehér-kék színû kerámiái vagy a hódmezôvásárhelyi áttört díszíté-
sû edények. Kiállított munkáinak harmadik nagy csoportját jelentik a figu-
rális kerámiák (butykosok, só- vagy fûszertartók, perselyek) a játékosan kí-
sérletezô alkotó kéznyomai. A kiállítás 2005. május 31-ig tekinthetô meg.

Hirdetmény
Tájékoztatjuk Karcag város polgárait, intézményeit, az itt

mûködô szervezeteket, érdekképviseleti szerveket, hogy Kar-
cag Város Településrendezési tervének módosítása elkészült.

A tervdokumentáció a véleményezési eljárás folyamán beér-
kezett, el nem fogadott véleményekkel és azok indoklásával
együtt, az 1997. évi LXXVIII. tövény 9. § (6) bekezdése alap-
ján 2005. március 25-e és 2005. április 24-e között a Polgár-
mesteri Hivatal 11. számú helyiségében megtekinthetô.

A közzététel ideje alatt a Településrendezési tervvel kapcso-
latban észrevétel tehetô Karcag Város Polgármesteri Hivatala
Építési-Mûszaki Irodáján.

Dr. Fazekas Sándor
polgármester

címmel a Víz Világnapján
(2005. március 22-én) nyílt ki-
állítás a Déryné Mûvelôdési
Központban. A kiállított isme-
retterjesztô anyag egyik része a
vizet, mint éltetô elemet mutat-
ja be. A Föld globális vízkész-
lete - olvashatjuk egy helyt -
mintegy 1400 millió kökilomé-
ter, s ennek mintegy 2,5 %-a
édesvíz. „Ezen belül a haszno-
sítható hányad csupán 0,6 %
(folyók, tavak és felszín alatti
vizek). A globális vízigény
(aminek 80 %-át az öntözés te-
szi ki) a megújuló készletnek
mintegy százada. A gondot a
térben és idôben roppant
egyenlôtlen eloszlás jelenti,
vízhiányok, aszály és árvizek
fordulnak elô. A vízzel ezért
gazdálkodni kell, amit a hazai
szakma is több száz éve hoz-
záértéssel tesz“. A víz és a, víz-
gazdálkodás bemutatása mel-
lett a kiállítás másik részében
a vízgazdálkodást végzô helyi
intézmények, a Közép-Tisza
Vidéki Környezetvédelmi és
Vízügyi Igazgatóság, a Nagy-

kunsági Vízgazdálkodási Tár-
sulat és a város vízellátását,
szennyvíz-csatorna hálózatát
felügyelô Nagykun Víz- és
Csatornamû Kft. munkájával
ismerkedhetünk meg, a víz fel-
használásának, elôfordulásá-
nak valahány formájában és
helyszínén. A vízkészlet jelen-
tôségét jól mutatja, hogy meg-
óvása (pl. a környezetszennye-

zéstôl), tisztán tartása a kör-
nyezetvédôk egyik célkitûzése.
Karcagon az erre hivatott in-
tézmények mellett ilyen önkén-
tes környezetvédelmi csoport a
Gábor Áron Gimnáziumban
mûködô Kaán Károly Környe-
zetvédô Tudományos Diák-
kör, amelynek eddigi eredmé-
nyeirôl szintén tájékoztatást
kapunk.

Folytatódik a karcagiak 
10 próbája az egészségért

Minden résztvevô, aki teljesíti a 10 próbát a rendezvény
emblémájával feliratozott pólót kap.
Iskolánként - az osztálylétszámhoz viszonyítva - a legtöbb
résztvevôvel próbázó osztály 30  ezer forint támogatást kap
osztálykirándulás szervezéséhez.
Vándorserleggel és további 30 ezer forinttal díjazzuk a város
legpróbásabb osztályát. Díjazásra kerül még a legpróbásabb
család, a legidôsebb és a legfiatalabb résztvevô.

Nevezési díj alkalmanként 100.- Ft
A tervezett próbanapok 2005-ben:

Április 3-án 10 óra, „Kocogás az erdei tornapályán”. 
Helyszín: A sportpálya melletti tornapálya

Április 9-én 15 óra „Modern táncok és mozgás”
Helyszín: Déryné Mûvelôdési Központ

Április 10-én 9 óra „Játék”
Helyszín: Déryné Mûvelôdési Központ

Április 16-án 15 óra,  „Kerékpározás a városban”
Helyszín: A sportpálya elôtt

Április 23-án 15 óra, „Túra Földünkért”
Helyszín:  „Szélmalmi Fogadóház”

Április 30-án 15 óra
Május 7-én 15 óra, „ Tájékozódás az egészség ösvényén”

Helyszín: Sportpálya 
Május 14-én  15 óra „Miénk a város” kerékpározás a városban
Helyszín és a próba zárása:  Déryné Mûvelôdési Központ
Jó egészséget  és próbázást kívánunk!

Térségünkért Egyesület, DMIK

A víz az életért
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Tûz az asztalos üzemben
Március 17-én délután

Bánhalmára  vonul tak  a
tûzoltók az ottani asztalos
üzembe. Karcagról, Kunhe-
gyesrôl és Kisújszállásról 3
gépjármûvel összesen 16 tû-
zoltó avatkozott be 3 vízsu-
gárral. A fûrészpor-elszívó
rendszer tartályában kelet-
kezett tüzet az üzem dolgo-
zói kezdték el oltani, majd a
6 perc alatt a helyszínre ér-
kezô kunhegyesi tûzoltók
folytatták az oltást. A tûz
veszélyeztette a környezô
több száz négyzetméteres
üzemcsarnokokat, de a lán-
golást sikerült hamar meg-
szüntetni, majd a fûrészpor-
tárolót vízsugarak „fedezete
mellett” kiürítették, a még iz-
zó részeket eloltották.

Avartüzek
20-án délután Kunmada-

ras és Tiszaörs között gyul-
ladt ki az árokpart mintegy

1000 m2-nyi területen. 2 víz-
sugárral és 4 szikracsapóval
a tûzoltók néhány perc alatt
eloltották, kár nem keletke-
zett, de a füst veszélyeztette
a közúti forgalmat.

21-én Püspökladányban a
4-es fôút melletti STOP táb-
lánál  éget t  az  árokpart ,
szintén 1000 m2-en. A tüzet a
karcagi és a püspökladányi
tûzol tók  rövid  idô  a la t t
eloltották.

Nem sokkal késôbb Kar-
cagpusztánál égett a vasúti
töltés melletti bozótos, avar
és száraz fû. Itt is gyors volt
a beavatkozás, kár nem ke-
letkezett.  

A beavatkozásról fényké-
pek a web.axelero.hu/kgtpk;
és a langlovagok.hu címen
találhatók.

Tüzoltóság

Tûzkakas

Parlamenti Napló

Március idusa után
Március 15-re megérkezett a

tavasz, méltó és emelkedett
hátteret adva az 1848-as meg-
emlékezéseknek. Délelôtt a re-
formátus templomban tartott
ünnepi istentiszteleten, délután
pedig a karcagi városházán,
majd ezt követôen a Kossuth
téren a szokásosnál is többen
jelentek meg. Az elhangzott
beszédekben minden szónok
kitért arra is, hogy újra közöt-
tünk lehettek a nagykunsági
gazdák, akik társaikkal együtt
három héten keresztül Buda-
pesten tüntettek a nekik jogo-
san járó támogatások ki nem fi-
zetéséért. (Ahogy a pestiek
mondják: jöttek, láttak, gyôz-
tek.)

Persze történt más is március
15-én. Budapesten, a Múzeum
kerti megemlékezésen a meg-
jelentek közül többen hangos
nem tetszésüknek adtak hangot
Gyurcsány Ferenc beszéde
alatt. Ugyanezt élte meg
Demszky fôpolgármester úr is,
amikor a Petôfi-szobornál szólt
a tömeghez. Mindenekelôtt
szögezzük le: nem helyes, ha a
nemzeti ünnepet a türelmet-
lenség, egymás meg nem hall-
gatása árnyékolja be. A Fidesz
elnöksége közleményben ne-
vezte sajnálatosnak a történte-
ket. Az eseményekhez persze
az is hozzátartozik, hogy az in-
dulatoknak oka van. Demszky
esetében egyszerû a magyará-
zat: koszos város, közlekedési

dugók, kátyúk, lemaradó Bu-
dapest. Más a helyzet a kor-
mányfônél. Az elmúlt hónapok
reménykedése ugyanis kezd át-
fordulni csalódásba. Azok az
állampolgári remények, ame-
lyek a Medgyessyt váltó Gyur-
csány Ferenchez kötôdtek,
mintha megkoptak volna. Akik
abban bíztak, hogy végre meg-
kezdôdik a kormányzati mun-
ka, és ennek hatása lesz a min-
dennapok biztonságára, most
kétkedôkké váltak. A sok be-
széd ugyanis nem pótolja a
döntéseket, tennivaló pedig
lenne bôven a mezôgazdaság
ügyeitôl az oktatáson át az
egészségügy mûködéséig. A
közvélemény-kutatók ezt érzé-
kelik, amikor a miniszterelnök
népszerûségének csökkenésé-
rôl írnak. Nem véletlen, hogy a
Magyar Hírlap múlt pénteki
számában már Ereszt a lufi?
címmel írt szerkesztôségi véle-
ményt.

Ennek a folyamatnak volt
újabb állomása a debreceni
egyetemen tett Gyurcsány-láto-
gatás. A miniszterelnök akkor
járt az egyetemen, amikor fel-
sôoktatási reform címén éppen
500 embert bocsátanak el az
oktatók közül. Nos, el lehet
képzelni, mennyire volt „barát-
ságos” a hangulat. Ám a hírek-
kel ellentétben a debreceni
egyetemi közönség nem fü-
tyült, vagy kiabált, hanem egy-
szerûen kinevette Gyurcsányt.

Kiderült, hogy a betanult pa-
nelválaszok nem gyôzik meg
azokat, akik nemcsak jelsza-
vakból és közleményekbôl tá-
jékozódnak az ország sorsáról.
A miniszterelnök számára ki-
derülhetett: a valóság néha ke-
ményebb ellenfél, mint a tele-
víziós baráti riporterek.

Ezek után nem volt megle-
pô, hogy a heti parlamenti ülés
a kormányfô nélkül zajlott. A
kétnapos ülés egyik központi
témája az autópálya-építések
pénzügyi része lett. A Nemzeti
Autópálya Rt. a múlt héten a
Magyar Fejlesztési Banktól vett
fel 158 milliárdos hitelt, majd
a hétfô esti parlamenti vita
után többséggel megszavazott
törvénnyel újabb, ezúttal 125
milliárd forintos hitelhez jut.
Pár nap alatt 283 milliárdos ál-
lami hitel, fogalmazzunk úgy:
nem semmi. Ráadásul ez az
autópálya-építésnek még nem
is a fedezete, hiszen magát az
építést és üzemeltetést magán-
tôkébôl szeretné a kormány
megoldani. Hogy hová kerül
akkor a pénz? Talány. Egyet
azonban már most sejthetünk.
Ezt az állami hitelt is, akárcsak
az elmúlt 30 évben felvett – ál-
lamadósságot duzzasztó – hite-
leket nekünk kell visszafizetni.
Adóból, illetékekbôl. Zsebünk
bánja a könnyen felvett hitele-
ket.

Varga Mihály

Tájékoztató
Tájékoztatjuk a

református iskola
iránt érdeklôdô 

kedves szülôket arról,
hogy 

a 2005/2006-os tanév
1. osztályába a

következô
idôpontokban lehet

beiratkozni

március 31.
(csütörtök)
700-1700-ig,

április 1.
(péntek)
700-1700-ig

Pótbeíratás: április 4.
(hétfô).

A beiratkozáshoz
szükséges jelentkezési

lapok átvehetôk az
iskola titkárságán.

Iskolavezetés

Óvodai beíratás
A Madarász Imre Egyesített Óvoda és Pedagógiai Szakszolgálatnál az óv-
odai beíratás 2005. április 5 - 2005. április 7-ig (kedd-szerda-csütörtök).
A körzetileg illetékes, illetve a választott óvodába az alábbiak szerint történik a beíratás:
Székhely: Táncsics krt. 17. óvoda 8-14 óráig
1. sz. telephely: Csokonai u. 24. sz. alatti tagóvoda 8-17 óráig
2. sz. telephely: Jókai u. 13. sz. alatti tagóvoda 8-17 óráig
3. sz. telephely: Kinizsi u. 46. sz. alatti tagóvoda 8-16 óráig
4. sz. telephely: Körös u. 44. sz. alatti tagóvoda 8-17 óráig
5. sz. telephely: Kuthen u. 16. sz. alatti tagóvoda 8-17 óráig
6. sz. telephely: Gépgyár u. alatti SZIM tagóvoda 8-17 óráig
7. sz. telephely: Takács P. u. 50. sz. alatti tagóvoda 8-17 óráig
8. sz. telephely: Táncsics krt. 19. sz. alatti tagóvoda 8-17 óráig
9. sz. telephely: Zöldfa u. 32. sz. alatti tagóvoda 8-17 óráig
A beíratáshoz a gyermek személyes jelenléte, születési anyakönyvi kivonata,
lakcímkártyája szükséges.
A 2005/2006-os nevelési évre azon gyermekek iratkozhatnak be, akik 2005.
szeptember 30-ig a 3. életévüket beöltötték.
A Közoktatási törvény 24.§.(3) bek. alapján kötelezô beíratni (és óvodába járat-
ni napi 4 órát) azon gyermekeket, akik 2005. december 3-ig az 5. életévüket
betöltötték.

Szarka Lászlóné
intézményvezetô

A Nagycsaládosok Karcagi
Egyesületének februárban meg-
hirdetett rajzpályázata, mint
Varga István Mici képviselô,
az egyesület elnöke mondja,
nagy örömükre igen népszerû-
nek mutatkozott, az óvodá-
sok és az általános iskolások
körében is nem várt sikert ara-
tott. A négy témakörben (Ho-
gyan óvjuk városunk, környe-
zetünk tisztaságát; A Világûr
meghódítása; Élet a Holdon és
Kedvenc állatmesém) összesen

mintegy háromszáz rajz érke-
zett és került a zsûri elé. Sok
nagyon jó alkotás született,
amint az is igazol, hogy Túr-
mezei Ibolya tanárnô, a zsûri
elnöke kategóriánként három-
három elsô, második és harma-
dik díj odaítélését javasolta. A
díjazottak névsorát a Hírmon-
dó március 11-i számában köz-
zétették. Március 18-án a pá-
lyázó gyerekek, szüleik, taná-
raik, valamint a meghívottak

töltötték meg a Pártok Háza
nagytermét, ahol kiállították
az alkotásokat és a díjak ün-
nepélyes átadására is ekkor ke-
rült sor. Az üdvözlés és a rövid
megnyitó értékelés után a díja-
zottak átvehették a jutalma-
kat, de senki nem távozott üres
kézzel, hiszen azok a gyerekek
is kaptak ajándékot, akik az
idén nem értek el helyezést.

- Az igazat megvallva nem
számítottunk ekkora sikerre -
mondta a kiállítás megnyitása

után Varga István. - Három-
száz rajz érkezett. A versenyt
jövôre is meghirdetjük, s remél-
jük még nagyobb lesz az érdek-
lôdés. Akkor viszont a Déryné
Mûvelôdési Központban igyek-
szünk megrendezi a kiállítást,
hisz látszik, ez a terem máris
kicsi. Ezúton szeretném megkö-
szönni a versenyben résztvevô
szülôk,  tanárok és a zsûri
munkáját, a szponzorok tá-
mogatását.

Kiállítás gyermekrajzokból

A Nagycsaládosok Karcagi Egyesülete ezúton szeretne köszö-
netet mondani a rajzpályázat támogatóinak: dr. Fazekas
Sándor polgármesternek, Zsiros Zoltán vállalkozónak, Péter
Dániel igazgató úrnak (Nagykun Víz- és Csatornamû Kft.), dr.
Kasuba Jánosné tanárnônek, Nagy Mária önkormányzati kép-
viselônek, a kunmadarasi Kht. irodának. Külön mondunk kö-
szönetet a zsûrinek és elnökének: Túrmezei Ibolya tanárnônek.

Tisztelettel: Varga István
a NAKE elnöke
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Vesszôfutásunk Torgyán
József „miniszterkedése“ utol-
só idôszakától kezdôdik. Ak-
kor ugyanis a miniszter úr
akként rendelkezett, hogy az
ebet  a  haszonál latok cso-
portjába kell besorolni. Ha e
rendelet aláíróját tekintjük, a
sok furcsaság mellett talán
nem hökkenünk meg túlságo-
san azon, hogy szeretett ku-
tyánkat azonos megítélés alá
helyezi a sertésekkel, szarvas-
marhákkal és baromfikkal,
olyan állatokkal, melyeknek
tojását, tejét, húsát fogyaszt-
juk, bôrébôl táskát, cipôt ké-
sz í tünk ,  to l lá t  párnába ,
dunyhába töltjük, más egyéb
részeit hasznosítjuk, ezért ha-
szonállatok. Annál inkább
döbbenetet okoz akkor, ha
tudjuk,  sehol  Európában
nincs ez így. Legrosszabb eset-
ben kedvtelésbôl tartott állat,
társállat, vagy a maga egy-
szerûségében eb. Nem is aggá-
lyoskodnék ezen, ha nem
okozna ez világra szóló bo-
nyodalmakat - és ezt szó sze-
rint tessék érteni -, mivel az
FVM meg kívánta határozni,
hogy ki képviselheti hazán-
kat egy nemzetközi társadal-
mi szervezetben, az FCI-ben.
Nos ez nem így mûködik!

Nyolcvan ország ebte-
nyésztô egyesülete, köztük a
ma már 106 éves MEOE (Ma-
gyar Ebtenyésztôk Országos
Egyesülete) megalapította a
nemzetközi szervezetét az
FCI-t (Federation Cynologi-
que Internationale) .  Ugye
morbid, hogy egy nemzetközi
szervezet alapító tagja he-
lyett Német Imre egy másik
magyar szervezetet  kíván
erôszakkal delegálni, mert
hogy az FCI erre nem mutat
fogadókészséget. A MEOE a
Világ és Európa egyik legelis-
mertebb tenyésztô szervezete,
melynek tagjai a legutóbbi
Európa Kutyakiállításról a
megnyerhetô minôsítések és
címek kb. egyharmadát hoz-
ták haza. Szakmai elismerés-
ként az FCI Európai Szekció-
jának alelnökévé dr. Jakkel
Tamást, a MEOE Küllembírói
Tanácsának elnökét válasz-
tották. 2006-ra megkaptuk a

Közép-Kelet Európa és 2008-
ra az Európa Kutyakiállítás
megrendezésének jogát. A fel-
soroltakat nem adják ám in-
gyen. Ezzel szemben a fent
említett 64/1998. (XII.31.) ren-
deletre hivatkozva az FVM
elvette tôlünk a „tenyésztô
szervezet“ és az „ebtörzs-
könyv vezetésének“ jogát. Ki-
állításaink megrendezése mi-
att rendezvényenként több
tízmilliós bírsággal sújtanak,
annak ellenére, hogy semmi-
lyen jogsértést nem követünk
el .  Korlátozzák jogainkat,
szabadságunkat ,  s  e  nagy
múltú egyesület feloszlatásá-
ra irányul a miniszter szán-
déka. Dr. Takács Albert az
Állampolgári Jogok Ország-
gyûlési Biztosa általános he-
lyettese másfél éves vizsgáló-
dásának eredményeként ol-
dalakon keresztül taglal ja
Német Imre miniszter és mun-
katársai MEOE-t érintô, al-
kotmányos jogokat sértô in-
tézkedéseit. Ezekkel kapcsola-
tosan haladéktalan intézke-
désre hívja fel a Magyar Köz-
társaság miniszterelnökét.
Amikor ezt a jelentést olvas-
tam (www.meoe.hu), nem
akartam elhinni, hogy ilyen
megtörténhet. Ezek szerint a
demokrácia,  jogállamiság,
jogbiztonság üres szavak eb-
ben az országban? Hatalom,
mindegy milyen ember kezében
van, annak van értéke, meg a
féligazság, meg a félrevezetés,
meg a megtévesztés, ez most a
menô.

MEOE hû tagok, végsô el-
keseredésünkben országgyûlé-
si képviselôket kértünk meg
arra, hogy segítsenek e közel
húszezer ember sorsát érintô
kérdésben, pedig nem lenne
szabad, hogy az ebtartás po-
litikai témává váljék.

Tragédiának tartom, hogy
vannak olyanok, akik ilyen
csekélységbôl „csakazértsem“
ügyet kreálnak. Nevetséges és
bosszantó,  pedig annyira
egyszerû; ugyan vegyék már
ki az ebet ebbôl a rendeletbôl
és meglát ják,  egycsapásra
minden megoldódik.

Zsiros Zoltán

2005. március 18-án vér-
adásra mentem a Déryné Mû-
velôdési Központba. Örömmel
láttam, hogy nagyon sok fia-
tal (tanuló, diák) volt jelen.
Köszönhetô a Karcagi Vörös-
kereszt kiváló szervezésének
és  á ldozatos  munkájának.
Nekem ez volt az utolsó, mert
beöltöttem a 65. évet. Elég ké-
sôn, 41 évesen, 1981. nyarán
vol t  az  e l sô  véradásom.
Most, utólag szeretném meg-

köszönni a Karcagi Város-
gazdálkodási Vállalat akkori
vezetésének és akkori munka-
társaimnak, hogy véradó let-
tem.  Sa jnálom,  hogy nem
nyújthatom többé a karomat
véradásra.

Kívánom, hogy az a sok-
sok fiatal - engem messze túl-
szárnyalva - támogassák vé-
rükkel a rászorulókat.

Köhler Sándor

AAAA   HHHH ÍÍÍÍ RRRR MMMM OOOO NNNN DDDD ÓÓÓÓ   PPPP OOOO SSSS TTTT ÁÁÁÁ JJJJ ÁÁÁÁ BBBB ÓÓÓÓ LLLL
Hej kutyás élet… avagy van-e
jogbiztonság Magyarországon?

Véradó voltam

Székelyföld az EU kapujában

2005. március 21-én ifj. dr.
Zsembeli József volt a Kunha-
lom Polgári Kör vendége, aki a
Debreceni Egyetem Karcagi Ku-
tatóintézetének munkatársa.
Középiskolai tanulmányait a
Gábor Áron Gimnáziumban
végezte, majd a Debreceni Ag-
rártudományi Egyetemen szer-
zett diplomát. 1991-tôl dolgo-
zik Karcagon, együttmûködve
Dr. Nyíri László professzorral.
Kutatási területük a talajtan.
Elvégezték a Tisza-tó talajtani
és hidrológiai monitorozását,
megállapították a tó hatáste-
rületét. Ezután foglalkozott
széleróziós vizsgálatokkal,
meghatározta Magyarország
defláció által veszélyeztetett te-
rületeit. Harmadik és jelenlegi fô
kutatási területe a liziméteres
vizsgálat, amelynek nemzetkö-
zileg elismert specialistája. Ez a
vizsgálat a földben elhelyezett
talajjal teli edényekkel valósul
meg, amelyek mérlegként is
funkcionálnak, és segítségükkel
meghatározható egy adott idô-
szakban hullott csapadék
mennyisége, noha a párolgást
még nem tudja mérni. Az ada-

tokat számítógépes rendszer
dolgozza fel. A vizsgálatok cél-
ja egy optimális talajgazdálko-
dás kialakítása, amelynek lé-
nyege a nedvességmegôrzés, a
csapadékmennyiség és a párol-
gási veszteség összefüggésének
megállapítása. Emellett a mik-
robiális talajlégzés vizsgálata is
folyik, japán gépekkel mérik a
talaj CO2 kibocsátását. Az in-
tézetben mûködik egy meteoro-
lógiai állomás is, amely 10 per-
cenként méri a légköri jellemzô-
ket, és azokról jelentést küld
Debrecenbe, ahonnan az ada-
tok az Országos Meteorológiai
Szolgálathoz továbbítódnak, s
ennek köszönhetôen a Kossuth
rádió idôjárás-jelentésében Kar-
cag is szerepel. A kutatóintézet
eredményeibôl éves bemutató
elôadást is tart az érdeklôdô
kutatóknak, gazdáknak. 1997-
ben a fenti vizsgálatokat össze-
fogó komplex talajmûvelési kí-
sérlet indult.

Zsembeli József emellett részt
vesz egy ifjúságfejlesztési prog-
ramban is, amelynek eredmé-
nyeképpen gyermekeknek szóló
kis füzetek jelentek meg, pl. a

zöldségtermesztésrôl vagy a
nyúltartásról. Juhász Csabával
közösen írt könyve a közeljö-
vôben jelenik meg, címe: Az Eu-
rópai Unió mezôgazdasága.
Oktatással is foglalkozik, szak-
mai angol nyelvet tanít, kezdet-
ben Debrecenben, jelenleg pedig
Karcagon. Rengeteg külföldi
szakmai kapcsolattal rendelke-
zik, sok országban járt már,
vett részt szakmai kurzusokon,
rendezvényeken, pl. Hollandiá-
ban, Finnországban, Németor-
szágban, Izraelben, Írország-
ban, Ausztriában. Munkájával
elégedett, a késôbbiekben is ezt
szeretné folytatni, noha a kuta-
tások pénzügyi finanszírozása
nem mindig mondható megfele-
lônek.

Április 4-én hétfôn fél hattól a
Déryné Mûvelôdési Központ el-
sô emeletén Hubai Imre, a Kar-
cagi Gazdakör vezetôje lesz a
vendég, aki beszél a karcagi gaz-
dák életérôl és aktuális kérdé-
sekrôl.

Kellemes húsvéti ünnepek kí-
vánunk, s legközelebb is szeretet-
tel várunk minden érdeklôdôt!

F. G.

Kunhalom Polgári Kör

Kutatómunka utazásokkal

- Igen, annak ellenére is. Tizen-
nyolc-húszezer forint a minimál-
bér most Romániában, és általá-
ban a cégek jó része is a minimál-
bért adja. Szerintem fôleg ez az
oka annak, hogy elvándorol a
munkaerô egyik része, és sajnos
annak is a képzettebb és fiatalabb
része. Azok a fiatalok is, akik
egyetemet végeztek – itt orvosok-
ra gondolok, informatikai szak-
emberekre, építészekre. Mennek,
egyelôre még mennek. Aztán na-
gyon sokan házasodnak, vagy
mennek férjhez, például Magyar-
országra. Tavaly volt olyan hó-
nap, hogy tizenhárom házasság-
kötést jegyeztünk be, de egyik sem
itt köttetett, hanem mind Ma-
gyarországon. De ahogy az elôbb
mondtam a gazdasági tényezôk
a legmeghatározóbbak abban,
hogy elvándorolnak az emberek.

- Ugye Keresztúrnak is több
testvérvárosa van, csakúgy, mint
Karcagnak. Az unión belül úgy-
nevezett hármas kapcsolatokra
épülnek  b izonyos  pá lyázat i
rendszerek. Folytak-e már váro-
saink között elôkészítô megbeszé-
lések, munkák ezen a téren?

- Voltak ilyen megbeszélések, és
volt egy ilyen pályázat is a helyi
Petôfi Sándor Általános Iskola,
a karcagi Kiskulcsosi Általános
iskola és egy szepsi iskola között,
melynek köszönhetôen közösen
utaztak ki a keresztúriak és a
karcagiak tapasztalatcserére
Szepsibe. Ez mondjuk az oktatás
területérôl volt egy példa, viszont

igazából a gazdaság területén,
vagy az infrastrukturális pályá-
zatok terén kellene elôrelépni. Itt
nálunk ez létkérdés, ugyanis nap,
mint nap érzékelhetô, hogy az
infrastruktúra, ami eddig bírta
valahogy, mostmár rohamosan
tönkremegy. Ha nem lesz válto-
zás hamarosan, akkor szerintem
nem fognak jönni a külföldi cé-
gek, még így sem ahogy most jön-
nek.

- Milyen más eszközök állhat-
nak még rendelkezésre ezen prob-
lémák megoldására?

- Nekünk is vannak bôven fel-
adataink és tesszük is a dolgun-
kat. Jelen pillanatban van egy
nyertes pályázatunk 1, 8 km út-
hálózat felújítására. De ugye ez
csak egy mellékutca. 

A Keresztúron átmenô fôutat,
amely a nemzeti út kategóriájába
van besorolva a Nemzeti Útügy-
nökségnek kellene felújítani. Tud-
tommal a terv elkészült, de nincs
pénz mögötte. Ez egy nagyon
fontos útvonal Segesvár és Szé-
kelyudvarhely között, és ahogy
mondtam, átszeli Keresztúrt, rá-
adásul a forgalom is megnôtt
rajta. Úgyhogy létkérdéssé vált a
felújítása. Március végére egy ta-
nácskozást hívtunk össze a kör-
nyékbeli polgármesterekkel,
amelyre meghívtuk azokat a po-
litikusokat és szakembereket,
akik most a román kormányt
erôsítik miniszterként, vagy ál-
lamtitkárként. Lássuk, mit tud-
unk kitalálni annak érdekében,
hogy ebben az évben megkezdôd-
jön az útszakasz rehabilitálása!

Van egy másik, szintén uniós
program, amely a kisvárosok
vízhálózatának a felújítását cé-
lozta meg. Sajnos a régi magyar
átok most ránk is ránk telepe-
dett, mert több székely várossal
nem tudtunk megegyezni ebben a
kérdésben. A Hargita megyei vá-
rosoknak közösen kéne létrehoz-
ni egy olyan konzorciumot,
amely a pályázatot lerendezi, és
majd regionális szolgáltatóként
mûködne tovább. Sajnos egyel-
ôre Csíkszereda és Székelyudvar-
hely rivalizálása miatt úgy néz
ki, hogy mi, a kisvárosok le-
szünk a nagy vesztesek. Most
kacsingatunk Maros Megye felé,
hogy ott tudjunk belépni a pá-
lyázatba. Nem lenne jó kimarad-
ni, mert nekünk nincsen más esé-
lyünk, csak a pályázati pénzek.
Csak azokból tudjuk felújítani
az infrastruktúrát, ami nagyon
rossz állapotban van.

Nos így mennek a dolgaink
mostanában errefelé.

- Mikor találkozhatunk leg-
közelebb székelykeresztúriakkal
Karcagon?

- Most márciusban megy a Pe-
tôfi Sándor Általános Iskola
szervezésében egy pedagógus cso-
port, ugyan nem csak Karcagra,
de ott is eltöltenek két-három na-
pot. Jómagam és az önkormány-
zati küldöttség augusztusban a
Nagykunsági Kulturális Napo-
kon fog részt venni. 

- Szeretettel várjuk Önöket!
Köszönöm a beszélgetést!

Cselényi Csaba

Folytatás az 1. oldalról
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Házi praktikák

2005. február 25-én Szolno-
kon, a Tiszaparti Gimnázium-
ban rendezték meg a Megyei
Egyéni és Társaséneklô ver-
senyt. A népes mezônyben ál-
talános iskolások és középis-
kolások versengtek négy kate-
góriában. 

A karcagi Arany János Ál-
talános Iskolából Szûcs Rená-
ta 8. osztályos tanuló szóló
kategóriában, a duett kategó-

riában pedig Kovács Emese és
Szûcs Renáta 8. z osztályos
tanulók vállalták a megmé-
rettetést. A színvonalas ver-
seny után a  magas szintû
szakmai tudással rendelkezô
zsûri (Kovács Andrásné me-
gyei szakreferens, Bálint Erika
elôadómûvész, Szabó András
elôadómûvész) mindkét kate-
góriában I. helyezéssel jutal-
mazta versenyzôinket. Itt je-

lentették be, hogy országos
fordulója is lesz a versenynek,
így májusban Emese és Renáta
képviseli a megyét Budapesten
duett kategóriában.  Felkészí-
tô tanáruk - Janó Valéria -
kíséri majd el ôket a három
napos rendezvényre, ahol re-
ményeink szerint újabb sikert
érnek el.

Janó Valéria
ének szakos tanár

A megyei Zrínyi matematika
verseny ünnepélyes díjkiosztó-
ját március 11-én rendezték meg
Jászberényben. Kategóriánként
a legjobb 15 versenyzôt hívták
meg, összesen 2357 fômérte össze
tudását a 3. osztályostól a 8.
osztályosig. A jászberényi Szent
István Egyetem Fôiskolai Kar
Gyakorló Általános Iskola ta-
nulói adtak mûsort. Ezt követ-
te a könyvjutalmak, oklevelek
átadása. Szerencsére a karcagi-
aknak is jutott ezekbôl az aláb-
biak szerint:

3. osztály: 12. helyezés (447
fôbôl): Egyed Gábor (Györffy I.
Ált. Isk.) Tanítója: Háló Zsu-
zsanna. Felkészítôje: Egyed
Zsolt. 4. osztály: 8. helyezés
(435 fôbôl): Cseppentô Bence
(Györffy I. Ált. Isk.) Tanítója:
Tomoga Judit. 6. osztály: 6.
helyezés (405 fôbôl): Földvári
Viktória (Kováts M. Ált. Isk.)
Tanára: Lévainé Kovács Róza.
Felkészítôje: Földvári László. 8.
helyezés: Kelemen Viktor

(Györffy I. Ált. Isk.) Tanára:
Pardy Károlyné. 7. osztály: 7.
helyezés (339 fôbôl): Cseppentô
Lajos (Györffy I. Ált. Isk.) Ta-
nára: Andor Lászlóné.

Az eredményhirdetést fény-
képezések, majd szerény eszem-
iszom követte, mely jó lehetôség
volt a feszültségek oldására.

A legeredményesebb karcagi,
Földvári Viktória 3. osztályos
kora óta részese ezeknek a ren-
dezvényeknek. A sok-sok gya-
korlás, matematika felkészítô
tábor eredményei a jó helyezé-
sek: harmadikosként 8. volt, a
következô évben 6. lett, ötödi-
kesként 9. helyen végzett, míg
az idén a hatodikon.

Reméljük a szép sorozat foly-
tatódik. 

Gratulálok valamennyi ver-
senyzônek, és azoknak a felnôt-
teknek, akiknek része volt ebben
a sikerben.

Lévainé Kovács Róza
matematika-fizika szakos tanár
Kováts Mihály Általános Iskola

Itt a húsvét, ajálok önöknek
néhány receptet, hátha segíteni
tudok az ünnepi ételek elkészí-
tésében.

Bárányleves 
tárkonyosan

Hozzávalók 4 fô részére:
- 16 dkg báránycomb (esetleg
pulykamell)
- 2 közepes fej vöröshagyma
- 12 dkg sárgarépa
- 12 dkg petrezselyem gyökér
- 12 dkg sampion gomba
- 2 db citrom, ill. citromlé ízlés
szerint
- 1 tojás
- 3 dl tejszín
- fél csomag tárkony (Kotányi)
- két csapott evôkanál kukori-
ca keményítô vagy liszt
- 2 l csontlé
- só, bors ízlés szerint.

A báránycombot (vagy
pulykamellet) 1x1 cm-es koc-
kákra vágom és ráteszem az
apróra vágott, dinsztelt vö-
röshagymára. Sózom, borso-
zom és az egyik citromot ketté
nyesve hozzáadom és páro-
lom a báránycombot. Késôbb
a fél csomag tárkonnyal meg-
szórom a húst, az egészet íze-
sítve párolom. 0,5x0,5 cm-re

vágom a zöldségeket és a
gombát. 2/3 fôzésnél a húshoz
adom, majd tovább párolom.
Ezután kevéssel megszórom
kukorica keményítôvel, vagy
liszttel (így nem lesz csomós).
Kb. 2 l csontlével felengedem és
felforralom. A tejszínt és a to-
jássárgáját összekeverem, de
mielôtt hozzáönteném, rászó-
rom a megmaradt tárkonyt és

a megmaradt citrom levét. Eb-
ben a helyzetben kiveszem az
elôzôleg belerakott citromot.
Megkóstolom és újra ízesítem
sóval, borssal. A végén a tûz-
rôl  lehúzva hozzáöntöm a
tejszínt. Forrón tálalom.  

Rántott csirke 
másképpen

Hozzávalók 4 fô részére:
- 8 db alsó csirkecomb
- 4 dl joghurt
- 12 dkg dióbél (darálva)
- 8 dkg mandula (darálva)
- 1 cs. fokhagyma granulátum
- 1 cs. friss petrezselyem zöld
- só, bors ízlés szerint.

A csirkecombot sózom, bor-
sozom és kb. 2 órán át hûtô-
ben pihentetem. A diót és a
mandulát ledarálom, a petre-
zselyem zöldet apróra vágom.
A diót, a mandulát, a petre-
zselyem zöldet és a fokhagyma
granulátumot összekeverem. A
joghurtot egy tálba öntöm, a
hûtôbôl elôvett csirkecombo-
kat belemártom, lecsöpögtetem.
A kevert dióba hempergetem.
Egy zsírpapírral ellátott sütô-
tepsibe helyezem. Sütôben 160-
180 C fokon kb. 15-20 percig
sütöm. Forrón tálalom és szal-
maburgonyát adok hozzá.

Friss szerbsaláta
Hozzávalók :
- 2 fej paradicsom
- 2 db tv-paprika
- 2 fej lilahagyma
- 1 cs. újhagyma
- 1 db kígyó uborka
- 12 dkg tehéntúró
- só, bors, citromlé és cukor íz-
lés szerint.

A paradicsomot és a papri-
kát forró zsírban sütöm kb. 2
percig. Kivéve, a felhólyag-
zott hártyától megszabadí-
tom. A paradicsomot, a pap-
rikát, a kígyó uborkát, a li-
lahagymát apró kockára vá-
gom.  Felkar ikázom az  ú j-
hagymát és az egészet össze-
keverem egy csipet sóval,
borssal, cukorral ízlés szerint
kevés citromlével meglocso-
lom. Kb.  egy órára hûtôbe
helyezem, tálaláskor tehéntú-
róval megszórom.

Egri gömbpalacsinta

Hozzávalók 4 fô részére:
- 8 db édes palacsinta
- 15 dkg dióbél (darálva)
- 15 + 12 dkg cukor
- 1 cs. vaníliás cukor
- 1,5 dl + 1 l tej
- 1/2 csomag mazsola
- teáskanál ôrölt fahéj
- 1 dl rum,
- 1,5 vaníliás puding
- 4 tojásfehérje
-  vaj ,  konyharuha.

A 1,5 dl tejbôl, a darált dió-
ból, cukorból, fahéjból, rum-
ból, mazsolából elkészítem a
tölteléket, majd összefôzöm. A
konyharuhát kiterítem, a kö-
zepét vajjal megkenem, erre
helyezem az elsô palacsintát.
Közepébe elkenem a tölteléket.
Így rétegezem fel az egészet, de
az utolsó palacsintára nem
rakok tölteléket. A konyharu-
ha négy sarkát összekötöm
úgy, hogy gömb formát alkos-
son. Ezt egy liter tejben felra-
kom fôzni. Mikor felforrt a tej,
elzárom és 10 percig pihente-
tem a palacsintákat. A kony-
haruhából kifordítom egy tál-
ba, a megmaradt tejbôl és a
cukorból pudingporból vaníli-
ás pudingot fôzök. Ezzel leön-
töm a palacsintát, a tojásfe-
hérjét kemény habbá verem és
a palacsinta tetejére kenem.
Kb. 200 C fokon sütôben 8-10
percig sütöm, míg szép barna
nem lesz. Cikkekben szeletelve
tálalom.

Rácz Lajos

A mesterszakács ajánlata
Húsvéti asztalravalók

Karcagi eredmények a Zrínyi 
matematika versenyen

„Locsolásért jár
egy tojás!“

Mint tudjuk, a húsvét mozgó
ünnep, így az idén március 27-
28-ára esik. Sajnos már nincs
sok idônk a készülôdésre, de
egy nagyon szép és ôsi tojásdí-
szítési módot ajánlok a lá-
nyoknak, asszonyoknak.

Libatojás díszítése 
írókázással.

Szükséges anyagok, eszközök:
- libatojás,
- íróka,
- mécses,
- aranypor,
- törlôpapír.

Elôször az írókát készítem el.
Egy faágat bemetszek, melybe be-
lehelyezek egy pici fémtölcsért,
majd jó erôsen megkötözöm. A
mécses lángjában jól felmelegítem
a már elkészített írókám hegyét,
belemártom a megolvadt viasz-
ba, és már tudok is „írni“ a to-
jásra. A kész tojásokat ezután
aranyporba hempergetem és át-
törlöm papírtörlôvel. A por csak
ott tapad meg, ahol a viasz
van, így gyönyörû tojásokat
varázsolhatok. Javaslom, hogy
eredeti motívumokat használ-
junk! (Íme néhány példa.)

Jó munkát és kellemes ünne-
peket kívánok:

Nyíriné Kátai Katalin

Aranyos sikerek a megyei társaséneklô versenyen
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PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Karcag Városi Önkormányzat pályázatot ír ki a „tehetséges és szociálisan
hátrányos helyzetû” karcagi lakóhellyel  rendelkezô tanulók ösztöndíjára.
Az ösztöndíjat az igényelheti, aki az alábbi feltételeknek megfelel:

1. a. az ország valamely felsôoktatási intézményében tanuló elsô
diplomáját szerzô hallgató ( nappali vagy levelezô tagozaton 35 éves
korig, nem nulladik évfolyamon) vagy

b. az ország valamely középiskolájának (gimnázium, szakközépiskola, 
szakiskola) nappali tagozatos tanulója (9-14. osztályos)

2. Tanulmányi eredménye az adott intézményben a kérelem benyújtása
elôtti félévben 

a. felsôoktatásban tanuló esetén : 4.00 vagy e fölötti átlag,
b. középiskolában tanuló esetén : 4.50 vagy e fölötti átlag.

3. A családban az 1 fôre jutó havi átlagjövedelem nem haladja meg a
mindenkori központilag meghatározott legkisebb munkabér nettó
összegét (49.305,- Ft).

Az ösztöndíj mértéke 5.000-25.000 Ft-ig terjedhet, amely egy pályázó részére
egy naptári évben egyszer adható.
Az ösztöndíj az alábbi célokra igényelhetô:

- továbbtanulás feltételeinek biztosítására,
- tandíjfizetésre, 
- kollégiumi díj fizetésére, 
- egyéb - tanulmányi munkával összefüggô - kiadásokra, 
- tanulmányok során folytatandó kutató tevékenység megvalósításához.

A pályázat beadási határideje: 2005. április 22.
Helye: Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda (5300 Karcag,
Kossuth tér 1.)
A pályázat elbírálási  határideje: 2005. május 31. Minden pályázó írásban
kap értesítést az eredményrôl.
A pályázat pályázati adatlapon adható be, amely beszerezhetô a
Polgármesteri Hivatalban.
Az adatlaphoz csatolni kell: az egy háztartásban élôk utolsó három havi
jövedelem igazolásait; a tanulói, ill. hallgatói jogviszony igazolást; a tanulói, ill.
hallgatói jogviszonyban lévô testvér(ek) iskolalátogatási igazolásait. (Eredeti
példányok)

Polgármesteri Hivatal 
Humán Szolgáltatási Iroda

Karcag Városi Önkormányzat pályázatot hirdet
ifjúsági nyári táborok támogatására.
A pályázat célja:
Támogatás nyújtása Karcag város ifjúsága számára
elsôsorban lakóhelyüktôl távol szervezett táborok
költségeinek csökkentésére.
A pályázaton rendelkezésre álló keretösszeg: 
2. 500. 000,- Ft
Pályázhatnak a karcagi:

- oktatási-nevelési intézmények, 
- közmûvelôdési intézmények,
- alapítványok,
- egyesületek,
- ifjúsági szervezetek.

Pályázat benyújtásának határideje: 2005. április 22.
Helye: Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda
(Karcag, Kossuth tér 1.)
Pályázni csak az e célra kiadott adatlapon lehet.
Igényelhetô: Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási
Iroda (Karcag, Kossuth tér 1.)
Pályázati feltételek:

- hiánytalanul kitöltött pályázati ûrlap,
- a pályázati ûrlaphoz csatolandó kötelezô mellékletek:

- részletes program,
- alapítványok, egyesületek, ifjúsági szervezetek

mûködést igazoló iratok (másolatban),
- legalább 15 fô részvételével szervezett tábor,

- a tábor idôtartama legalább folyamatos 5 nap/4
éjszaka, legfeljebb 15 nap/14 éjszaka
(az óvodai nevelésben részesülôknek az éjszakát
nem kötelezô a tábor helyszínén tölteni)

- a táborok megvalósulásának idôpontja 2005.
június 16. - 2005. augusztus 31.

A pályázatnál elônyt élvez aki:
- elôszerzôdéssel rendelkezik, ezt mellékeli.

Az igényelhetô támogatás: maximum 200.000,-Ft, de
nem haladhatja meg a benyújtott költségvetés 50 %-át.
A pályázatok elbírálási határideje 2005. május 31. Minden
pályázó írásban kap értesítést az eredményrôl.
A támogatás összegérôl legkésôbb 2005. szeptember
15-ig részletes elszámolást (számla másolatok, belépôk,
utazási jegyek, stb.), valamint rövid értékelést kell adni.
Meg nem valósult, nyertes pályázat esetében a
támogatásként kapott összeget vissza kell utalni a Karcag
Városi Önkormányzat számlájára.
Meg nem valósultnak tekintendô az a tábor, amely

- elmaradt,
- nem az elôírt létszámnak megfelelôen,
- nem a megadott idôben és helyszínen került

megrendezésre.
A táborok ellenôrzésére az adatlapon feltüntetett idôben

és helyen sor kerülhet.
Polgármesteri Hivatal

Humán Szolgáltatási Iroda

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselô-testülete
pályázat útján értékesítésre meghirdeti az alábbi -
karcagi - ingatlanjait:
- építési telekingatlanok a Kuthen utcában (a vételár

kiinduló összege: bruttó 875 Ft - 1.000 Ft/m2)
- építési telekingatlan a Széchenyi sgt. végén (a vételár

kiinduló összege: bruttó 250 Ft/m2)
- telekingatlan a Gyarmati úton, a benzinkút mögött

telephely kialakítására (a vételár kiinduló összege: bruttó
17.838.750 Ft)

- telekingatlan a Penny Market áruház mögött telephely
kialakítására (a vételár kiinduló összege: bruttó 20.605.000 Ft)

- 87 m2 alapterületû lakás garázzsal együtt a Széchenyi
sgt. 30. fsz. 2. szám alatt (a vételár kiinduló összege:
4.200.000 Ft)

- építési telekingatlan (1.117m2 nagyságú) a Körös u. 34-1.
szám alatt (a vételár kiinduló összege: 1.250 Ft/m2)

A részletes pályázati feltételekrôl érdeklôdni lehet a
Polgármesteri Hivatal Gazdálkodási Irodájában (I. emelet 23.
szoba, tel.: 500-649).

Rózsa Sándor
jegyzô

Pályázati kiírás

Szolnokon került megren-
dezésre a III. korcsoport leány
kosárlabda Megyei Diákolimpi-
ai Döntô. Városunkat a Kis-
kulcsosi Ált.
Isk.  csapata
képviselte. Lá-
nyaink megil-
letôdötten lép-
tek pályára a
szolnoki Szé-
chenyi Ált. Isk.
csapata ellen,
mely pillana-
tok alatt elhú-
zott, és nyerte
magabiztosan
a mérkôzést. A
második he-
lyért a szolnoki Hermann Ált.
Isk. ellen már javuló formát
mutatva, magabiztos gyôzelmet
arattunk. Az elsô helyezett a
Széchenyi egybôl az országos
döntôbe jutott, míg csapatunk
az országos elôdöntôben vív-
hatja ki a továbbjutást.

Eredmények: Kiskulcsosi Ált.

Isk. - Széchenyi Ált. Isk. 14:54
(10:24, 2:22, 2:8). Kiskulcsosi
Ált. Isk. - Hermann Ált. Isk.
37:13 (16:7, 7:0, 6:4, 8:2).

Kiskulcsosi Ált. Isk. csapata:
Csermák Fanni, Hajdú Szand-
ra, Kovács Liliána, Varga Di-
ána, Herman Szilvia, Andrási
Tünde, Botos Brigitta, Juhász
Henrietta, Szabó Viktória,
Szabó Alexandra, Dobos Angé-
la, Csermák Kitti. Edzô: Ôrlôs
Zoltán.

Diákolimpia
Zsúfolt hétvége után, fárad-

tan léptek pályára hétfôn a
kiskulcsosi leány kosárlabda
csapat tagjai. A IV. korcsoport
leány megyei elôdöntôben, az
elsô mérkôzésen sikerült a me-
zôtúri Szegedi Gimnázium csa-
patát fölényesen megverni. A
második mérkôzésen a Her-
mann Ált. Isk. ellen az elsô ne-
gyed 6. percében sérülés miatt
csak négy játékosunk maradt
a pályán. Ezt kihasználva el-
húzott az ellenfél. A második
negyedben mindent egy lapra
téve rohamozott csapatunk és
lelkes játékkal sikerült is a föl-
zárkózás. A második félidô el-
sô három percében újabb há-
rom pontot dobott az ellenfél.
Mivel másnap még a mezei fu-
táson is helyt kell állnia csa-
patunknak, inkább pihentet-
tem ôket. Az ellenfél így bizto-
san nyerte a mérkôzést.

Eredmények: Kiskulcsos -
Szegedi Kiss I. Ref. Gimn. 66:12
(16:2, 18:0, 14:6, 18:4), Kiskul-
csos - Hermann Ált. Isk. 37:60
(9:22, 20:12, 6:14, 2:12).

Csapat tagjai: Varga Diána,
Andrási Tünde, Hajdú Szand-
ra, Szabó Viktória, Juhász
Henrietta, Kovács Liliána,
Csermák Fanni, Dobos Angéla,
Egedi Barbara, Herman Szil-
via, Németh Edit.

A Karcagi SE Kosárlabda
Szakosztálya újdonságnak szá-
mító játékra hívta a kosárlabda-
barátokat március 14-én a Váro-
si Sportcsarnokba. A játék a „ke-
resztpályákon“ folyt, és csak há-
rom játékos lehetett csapaton-
ként a pályán, így a 10 perces
mérkôzéseken folyamatosan lehe-
tett cserélni a csapattagokat. Kö-
zel 40 csapat, mintegy 150 kosár-
labdabarát, játszani vágyó gyûlt
össze, hogy saját kategóriájában
megszerezze a gyôzelmet és a díja-
kat. Legnépesebb mezôny az alsó
tagozatosoknál és a nyílt kate-
góriában gyûlt össze.

Eredmények: alsó tagozato-
sak: 1-4. osztály: 1. Chicago
(Szôke Róbert, Szôke Norbert,
Madarász Roland), 2. Esélytele-
nek, 3. Kiskulcsosi Ászok. 5-8.
osztály leányok: 1. Devils (Antal
Bernadett, Godó Andrea, Szop-
kó Szabina, Szopkó Nikolett), 2.
Ribizli, 3. No Name. 5-8. osztály
fiúk: 1. Zetor (Fekete Tamás,
Koncz Máté, Kovács Máté, Ko-

vács Zsombor), 2. Hubi, 3. Voda-
fon SC. Középiskolás leányok: 1.
Toma (Kun Jennifer, Kolostyák
Ágnes, Hodos Anett, Kerekes Ra-
móna), 2. Dakó, 3. Stüszi vadá-
szok. Középiskolás fiúk: 1. Hupi-
kék törpikék (Kovács Attila,
Jobbágy Gergô, Nemes Péter), 2.
Ördögök, 3. A szakasz. Nyílt ka-
tegória: 1. Viszki-kóla (Kovács
István, Erdei József, Kapusi La-
jos, Horváth Kálmán), 2. Torná-
szok, 3. Vodka-tonic. Különdí-
jak: legjobb csapat: Kutya (Lász-
ló Edit, Nagy Krisztián, Dávid
Imre, Kun László, Szentesi Nor-
bert). Legeredményesebb leány csa-
pat: Toma. Legidôsebb játékos:
Vízkeleti Pál. A díjakat és a kü-
löndíjakat a Polgármesteri Hiva-
tal, valamint a Gyôztesek Boltja
képviseletében Rácz Antal (volt
országos bajnok karcagi kosa-
ras) biztosította. Köszönet a
rendezvény lebonyolításáért a
Karcagi SE Kosárlabda Szakosz-
tályának, valamint a Sportcsar-
nok dolgozóinak.

Dákolimpia
Újra országos elôdöntôben 

a Kiskulcsosi leányok

Kosárlabda NB. II.
Karcagi SE - DEAC 66:77
(18:20, 19:20, 18:19, 11:18)

Karcag, 100 nézô. Jv: Pál
Szabó, Farkas.

Karcagi SE: Erdei J. (19/3),
Laboncz L. (2), Kovács I. (18/6),
Fábián P. (5/3), Vincze M. (15).
Csere: Simon L., Kapusi G.,
Hajdú G., Ábrahám Sz. (7/3).

Edzô: Kiss János
Sajnos az már az elmúlt

mérkôzéseken eldôlt, hogy ko-
sarasaink nem tudták beküz-
deni magukat az 1-4. hely va-
lamelyikébe az alapszakasz-
ban. A tavalyi bajnok vendég-
csapat viszont gyôzelmeinek

számát szerette volna minden-
képp növelni, így remekül küz-
dött  mindkét csapat.  Igazi
rangadó volt a mérkôzés. Vál-
tott vezetés mellett nem tudott
egyik együttes sem elônyt kicsi-
karni. A hajrá perceiben azon-
ban, köszönhetôen a vendég-
csapat jó védekezésének, a
karcagiak nem tudták megsze-
rezni a gyôzelmet. 

Következik: Karcagi SE -
Príma SE 2005. március 30-án
(szerdán) 19 órakor. Minden
érdeklôdôt szeretettel várunk.

Karcagi SE Kosárlabda
Szakosztály

3 + 2 Parkett-ball
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INGATLAN
Eladó Varró u. 21/a. IV. emeleti, 3
szobás, 73 m2-es lakás. Városköz-
ponti, csendes környezet, kulturált
lakók. Ár: 9 millió Ft. Érd.: 06-30-
265-9890.

Vízparti tanya eladó jó állattartási
lehetôséggel. Állandó lakásnak,
nyaralónak is alkalmas. Tel: 06-30-
245-9779.

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt külön
bejárattal, két család részére is al-
kalmas családi ház eladó. Tel.: 59-
313-414 reggel és az esti órában.

Kg., Hunyadi u. 16. sz. alatti ház el-
adó. Karcagi vagy berekfürdôi ki-
sebb ház, vagy lakáscsere lehetsé-
ges. Tel.: 59-311-477 (18 óra után).

Mezônagymihályon 498 aranykoro-
na föld, sátortetôs ház + egy hold
udvar (gazdálkodásra, vállalkozásra,
építésre alkalmas) eladó, vagy kar-
cagi, berekfürdôi igényes kis ház-
ra/lakásra cserélhetô. Tel.: 49/701-
901 vagy 59-311-477 (18 óra után).

Komisz kertben 18 sor föld sok gyü-
mölcsfával, kunyhóval, kúttal eladó
vagy mûvelésre kiadó. Ugyanott
Portos kertben 8 sor föld eladó
vagy kiadó. Érd.: Kg., Maros u. 15.
Tel.: 59-314-714.

Karcagon, a Vasút út 57. sz. alatt
1.000 m2-es telken összkomfortos,
100 m2-es családi ház - vállalkozás-
ra, gazdálkodásra alkalmas nagy
melléképülettel - kedvezô áron el-
adó vagy értékegyeztetéssel lakóte-
lepi lakásra cserélhetô. Érd.: 06-30-
538-8805, vagy 59-314-375.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! Töké-
letes társadalom megteremtése.
Tel: 59-313-284, Szabó Ervin TM
tanár.

ÜLTESS FÁT KARCAGON. Ezüst-
fenyô csemete 40 Ft/db áron. Címet
ingyen adok. Kg., Bercsényi u. 3.
Tattter.

ÉRETTSÉGIZETTEK! Debrecen-
ben szombatonként ISKOLATIT-
KÁR OKJ szakképzés indul. Krúdy
szervezés 1071 Budapest, Bajza u.
1. Tel.: 06-1-316-6372, 06-20-915-
6603.

Fedeztetésre ajánlom különleges
fejtípussal és rendkívüli genetikai
háttérrel rendelkezô angol bulldog
kanomat. Nemzeti és nemzetközi
kiállítások fiatal osztályának több-
szörös K. II-je. Érd.: 06-30-9854-
098-as telefonszámon lehet.

Bontott, üvegezett, különbözô mé-

retû ablakszárnyak, tok nélkül ol-
csón eladók. (Bukó része ajándék-
ba!) Tel: 59-312-249 vagy 06-30-
413-6692.

GÉPJÁRMÛ
1.000 Ft a használt akkumulátorért,
ha újat vásárol! Nyitva: hétköznap
8-17 óráig, szombaton 8-12 óráig.
Cím: Kg., Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-
30-255-6742.

Apróhirdetés

Március 25. péntek
Betánia - Széchenyi sgt.
Március 26. szombat
Betánia - Széchenyi sgt.
Március 27. vasárnap
Betánia - Széchenyi sgt.
Március 28. hétfô
Oroszlán - Kórház úti
Március 29. kedd
Oroszlán - Kórház úti
Március 30. szerda
Berek - Kiss A. úti
Március 31. csütörtök
Kígyó - Horváth F. úti
Április 1. péntek
Betánia - Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet

Schumacher hétszeres világbaj-
nok 2004-re. Hakkinen és Eccles-
tone is azt jósolta majd egy éve,
hogy több világbajnokságot nem
fog már nyerni vagy legalábbis
nagyon megszorongatják. És tes-
sék, 18-ból 13 nyert futam. 

1991-ben Eddie Jordan sok fia-
tal között elhívta tesztköröket
futni Schumacher-t. Megdöbbent
mindenki, hogy az elsô gyors kö-
rén már megjavította az akkori
két szerzôdtetett pilóta köridejét.
Szóltak a rádión neki, hogy ki-
csit lassítani kellene. Ô csak
annyit kérdezett „miért“?

Jelenlegi csapatának motorfej-
lesztô mérnöke, Pauló Marinelli
szerint Michael a legjobb tesztpi-
lóta, akivel valaha együtt dol-
gozott: „Le tudja írni a motor vi-
selkedését a pálya minden pont-
ján. Pontosan tudja, hogy mi a
fontos számukra, és sosem kérdez
meg semmit kétszer. Ha az autó
nem olyan, mint amilyet szeretne,
mindig tudja, hogyan hozza ki
belôle a legtöbbet és hogyan iga-
zítsa hozzá vezetôi stílusát.“

Azt írták róla, legnagyobb eré-
nye, hogy egész nap fáradhatat-
lanul tud dolgozni. Ez azért na-
gyon fontos, mert a mérnökök
bíznak benne, hogy a köridôk
változása mögött nem a pilóta
koncentráló képességének csökke-
nése vagy javulása áll, hanem az
autó teljesítménye változott az
adott ponton. Rory Byrne, a
Ferrari aerodinamikai mérnöke
így nyilatkozott róla: „Michael
képes tizedmásodperc pontosság-
gal ugyanolyan köröket futni és
közben pontosan elmagyarázni,
hogy milyennek érzi az autót és
milyen változtatásokat szeret-
ne.“

Azért is ilyen sikeres, mert egy
jó csapat áll mögötte. A szó igazi
értelmében jó csapat. Jean Todt,
Ross Brawn, Rory Byrne, Pauló
Marinelli. Ez a négy csodálatos
szakember sem tudott volna más-
sal ilyen eredményeket elérni, csak
Schumacher-rel, és Schumacher
sem lett volna elég ahhoz, hogy
ennyi sikert begyûjtsön. A Ferrari

tényleg egy nagy család. Nem
fordulhatnak elô olyan személyes
ellentétek náluk, mint a Mercede-
ses Mario Illien és a BMW-tôl
szintén a Mercedeshez szerzôdte-
tett Werner Laurenz között, akik
még egy taxiban sem hajlandók
utazni.

Sokan tudják róla, hogy a
labdarúgás a másik kedvenc
sportja. Azt már kevesen tudják
róla, hogy jótékonykodásból sem
kell a szomszédba mennie. Igaz
van is mibôl. Több nemzetközi
szervezetnek euró-milliókat utalt
át a rászorulók megsegítésére.

Nem tudom milyen éve lesz,
milyen eredménye lesz Schuma-
cher-nek 2005-ben. A nagy szá-
mok törvénye alapján lassan át
kell, hogy adják a helyüket má-
soknak. De remélem, hogy aki
átveszi, vagy átveszik, azok
ugyanilyen profi csapatok lesz-
nek, ugyanilyen megbízható au-
tójuk lesz, a pilóta ugyanilyen
motivált lesz, és nem azért kapa-
rintják meg az elsôséget, mert
végre olyan szabályt alkottak és
alkalmaznak már - öngólt rúgva
2000. év óta -, amely csak a Fer-
rari számára lesz kevésbé jó. 

Szerintem a Forma 1-ben most
résztvevô versenyzôk mind kül-
önleges érzékekkel, reflexel és fizi-
kai felkészültséggel rendelkezô
emberek. Akkor, mikor tizedmá-
sodperc idôeltérésekre azt mondja
a riporter, hogy óriási különbség,
mikor az elsô rajtkockába álló és
a nyolcadik-tizenkettedik között
egy másodperc az eltérés, akkor
ezek a fiatalemberek elôtt meg kell
hogy emeljük kalapjainkat.
Olyan fizikai terhelésnek vannak
kitéve, amit mi „utcai-civilek“
nem biztos, hogy el tudnánk vi-
selni. Ezek az autók 4,3 másod-
perc alatt gyorsulnak 200 km/h-
ra és 1-1,2 másodperc alatt áll-
nak meg 160 km/h-ról. Ez nem el-
írás.

Schumacher azt mondta ma-
gáról: „Ugyanolyan vagyok,
mint bárki más. Talán csak au-
tót tudok gyorsabban vezetni.“

LZK 

Forma 1 (2. rész) Karate
Március 5-én rendezték meg

Szentesen a knock-down sza-
bályrendszerben az Országos
Diákolimpiai Döntôt. Amint
azt Gyarmati Imre szakosz-
tályvezetôtôl megtudtuk, ezen
a döntôn 54 klub, 450 verseny-
zôje vett részt. A karcagi szak-
osztályt hét versenyzônk kép-
viselte. Nagy örömünkre közü-
lük öten éremmel jöttek haza,
és ráadásul ketten - nem elô-
ször - Diákolimpiai Bajnoki
címet is nyertek.

Eredmények: Raczkó Viktó-
ria serdülô nehézsúlyban Diá-
kolimpiai Bajnok. Belégi Ist-
ván serdülô középsúlyban Di-
ákolimpiai Bajnok. Nagy Re-
náta ifjúsági könnyûsúly III.
helyezés. Raczkó Dániel gyer-
mek könnyûsúly III. helyezés.
Ádám Béla gyermek könnyû-
súly III. helyezés. 

Március 13-án rendezték meg
Debrecenben a kyokushin ku-
mite szabályrendszerben a Ke-
let-magyarországi elôdöntôt,
amelyen 160 versenyzô küzdött
az éremért. Betegség miatt saj-
nos szakosztályunkat csak öt
versenyzô képviselte. 

Eredmények: Gyarmati Ildi-
kó ifjúsági középsúlyban II.
helyezés, Pallagi László ifjúsá-
gi középsúlyban III. helyezés.
Továbbjutó helyen Madarász
Nikolett ifjúsági nehézsúlyban
IV. helyezés. Az országos dön-
tôt ápril is  16-án rendezik
Veszprémben, amelyen mint
meghívott vezetôbíró Gyarma-
ti Imre is részt vesz.

Bosnyák Imre

A megyei döntô után a Kiskul-
csosi Ált. Isk. csapata Mezôbe-
rényben Molnár Miklós emléktor-
nán vett részt. Elôször Békés ellen
játszottunk, melyen könnyedén
játszva, biztos gyôzelmet arat-
tunk. Délután a szlovák Poprád
csapata az elsô két negyedben
szinte lehengerelt bennünket, s csak
a második félidôben tudtunk mél-
tó ellenfelei lenni, amikor már sza-
badon lehetett cserélni. Másnap a
Mezôberény ellen rendkívül sok
ziccert hagytunk ki, s a második
negyed végén jött rövidzárlatnak
köszönhetôen elhúzott ellenfelünk.
A második félidôben ismét remekelt

csapatunk, de a mérkôzést nem
tudta megfordítani. Csapatunk
bronzéremmel és sok élménnyel tért
haza. A torna válogatottjába vá-
lasztották Kovács Liliánát.

Eredmények: Kiskulcsos - Békés
40:17 (9:2, 12:8, 9:0, 10:7), Kiskul-
csos - Poprád 20:61 (5:22, 2:24,
4:5, 9:10), Kiskulcsos - Mezôbe-
rény 19:33 (1:6, 6:18, 10:5, 2:4). 

Csapat tagjai: Varga Diána,
Andrási Tünde, Tímár Julcsi,
Hajdú Szandra, Szabó Viktória,
Juhász Henrietta, Kovács Liliá-
na, Dobos Angéla, Csermák Fan-
ni, Németh Kinga, Herman Szil-
via, Csordás Kitti.

Az elmúlt héten két mérkôzést ját-
szottak a karcagi sportcsarnok-
ban a Nôi Megyei Elsô osztályú
Bajnokságban lányaink. Az elsô
mérkôzésen egy góllal kaptak ki
Tiszaföldvártól, a másik mérkô-
zésen a szomszédos Berekfürdôt
10 góllal verték. 

Karcag - Tiszaföldvár 18:19
(11:11)

Karcag, 50 nézô. Jv.: Böte,
Szája

Karcag: Bézi, D. Nagy (2), Bar-
na (4), Farkas (2), Szôkéné (4),
Boldizsár, Bukó (4). Cserék: Mé-
száros, Bíró, Antal, Szopkó,
Herczeg (2).

Edzô: Sütô Imre.
Sütô Imre: az utolsó három

mérkôzésen egy góllal kaptunk

ki. Erre az egy gólos vereségre
nincs magyarázat.
Karcag - Berekfürdô 26:16 (12:9)

Karcag: 50 nézô. Jv.: Major,
Patocskai.

Karcag: Bézi, D. Nagy (2), Bar-
na (6), Farkas (3), Szôkéné (3),
Boldizsár, Bukó (8). Cserék: Mé-
száros, Bíró, Antal, Szopkó,
Herczeg (4).

Sütô Imre: a második mérkôzé-
sen szerettünk volna több ifjúsági
játékost szerepeltetni, de betegsé-
gek és sérülések miatt ez nem volt
lehetséges. A csapatba jelentkezô
játékosok az elvárásoknak meg-
felelôen játszottak. 
Legközelebb április 3-án Mezôtú-
ron lépünk pályára Mezôtúr és
Jászszentandrás ellen.

B. I.

Kézilabda - megyei I. osztályú bajnokság

Farsang Kupa 2005.
Befejezôdtek a Farnsang Kupa
pénzdíjas teremlabdarúgó tor-
na küzdelmei. A döntôbe jutott
12 csapat körmérkôzések során
döntötte el a helyezéseket.

Végeredmények: I. Vének (Tá-
piószentmárton), II. Épszigker
(Szolnok), III .  Mediterrán
(Szolnok). Különdíjasok: leg-
jobb játékos: Barnóth Sándor
(Épszigker), legjobb kapus: Ko-
vács Gyula (Vének), gólkirály:
Fazekas Péter (Mediterrán).

Serdülô mérkôzések

Debreceni Foci Club - Karcag 2:0
Jók: Egedi R., Nagy R., Sza-

bó D. Nagy S.
Varga László: sajnos a ka-

pusunk nem érkezett meg, és ezt
nagyon megéreztük. Mezônyben

jól tartottuk magunkat. Hely-
zeteinket nem tudtuk értékesíte-
ni, mivel Erdei Gergôt elvitték a
felnôtt keretbe, ezért utódját
keressük. Ezért is külön várjuk
azoknak a jelentkezését, akik
kedvet éreznek, hogy a kapus
poszton szerepelhessenek.

Ifjúsági mérkôzés:

Debreceni Foci Club - Karcag 0:2
Góllövôk: Balogh R., Domo-

kos.
Varga László: ezt a mérkôzést

nagyobb gólarányban is meg le-
hetett volna nyerni, de sajnos -
a mély talajú pályán - baj volt
a helyzetkihasználással. Végig
mi irányítottuk a mérkôzést.

Jók: Nagy Gy., Balogh R.,
Domokos, Kovács.

B. I.

Kosárlabda

Labdarúgás
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Március 18.
Lakatos Matild és Tyukodi
Attila
Március 19.
Varga  Marianna és  Ordas
Károly
Március 22.
Sütô  Sz i l v i a  é s  Kes e rû
Zoltán

Halálozás

Kovács Jánosné (Vas Gizella
Rózsa)

Kg., Szamos u. 68. (1915.)
Németh József

Kg., Keleti u. 24. (1945.)
Zsákay György Antal

Kg., Madarasi u. 2. I/2. a.
(1935.)

Víg Attila
Kg., Kisvénkert (1975.)

Balogh Lászlóné (Bányai
Teréz)

Kg., Kígyó u. 17. (1946.)
Sass Miklósné (Szabó Klára)

Kg., Délibáb u. 42. (1937.)
Barna István

Kg., Toldi u. 5. (1929.)

Mozimûsor
Március 25. péntek

Anyám a lányokat szereti
Színes feliratos spanyol
vígjáték
16 éven aluliak számára nem
ajánlott

Március 26. szombat
A nemzet aranya
Feliratos amerikai akciófilm
12 éven aluliak számára a
megtekintése nagykorú
felügyelete mellett ajánlott

Március 29. kedd
Hosszú jegyesség
Feliratos francia-amerikai film
16 éven aluliak számára nem
ajánlott

Április 1. péntek
Lucky Luke és a Daltonok
Francia-német akció-vígjáték
Korhatárra tekintet nélkül
ajánlott

Április 2. szombat
Bridget Jones: Mindjárt
megôrülök
Szinkronizált angol film
16 éven aluliak számára nem
ajánlott
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NB II. Winner-csoport

2005. március 25. péntek
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Iparos bál
18.30 Sztárbarangoló Karcagon –

Leslivel
19.00 Aktuális Kérdések

vendég: Elek György 
19.30 Karcagi hírek

- Hazaérkeztek a gazdák
Budapestrôl
- Új Híradós pult a
Tûzoltóságon
- Zádor és Ágota verseny a
Kováts Mihály Ált Iskolában

20.10 Lakossági fórum a 8.sz.
választókörzetben

2005. március 29. kedd
18.00 Mûsorajánlat

18.05 Jöjjetek hozzám 
istentisztelet közvetítése

19.05 Karcag Sport
kosárlabda mérkôzés

20.30 Megyei Tükör

2005. március 31. csütörtök
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Éneklô Ifjúság

kórusverseny
19.30 Aktuális kérdések

Beszélgetés Dr. Bartha Júliával
A Barbarikum kiadó elnökével

20.00 Kazak-Nauriz ünnep
( a tavasz ünnepe )

A többi idôpontban a lakosság
szolgálatában mûködô Képújság, és

helyi hírmûsor látható 
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Március 18-án a délelôtti
órákban egy helyi lakos beje-
lentette a Rendôrkapitányság-
ra, hogy a Kisújszállási út és
Vasút út keresztezôdésében
közlekedési baleset történt. Az
elsôdleges helyszíni intézkedés
során azt lehetett megállapíta-
ni, hogy a bejelentô az általa
vezetett Lada típusú személy-
gépkocsival közlekedett a Kis-
újszállási úton a fôtér irányá-
ból a Vasút út irányába. A ke-
resztezôdéshez érve balra szán-
dékozott kanyarodni, melyet
irányjelzéssel jelzett is, és behú-
zódott a felezôvonalhoz, majd
megállt. A mögötte, vele azo-
nos irányban közlekedô kisúj-
szállási lakos az általa veze-
tett  Fiat  Punto t ípusú sze-
mélygépkocsival szabálytalan
elôzésbe kezdett, és eközben a
bejelentô is megkezdte a ka-
nyarodást, így a kocsija bal
elejével a Fiat jobb hátuljának
ütközött. Ezt követôen mind-
ketten megálltak, de a felelôs-
ség kérdésében nem tudtak
megegyezni, így rendôrt hív-
tak. A baleset következtében
személyi sérülés nem történt, a
két jármûben összesen kb.
200.000 Ft anyagi kár keletke-
zett.  Az intézkedô rendôr
mindkét személlyel szemben

szabálysértési eljárást kezde-
ményezett.

Ugyan ezen a napon, a dél-
utáni órákban az egyik mû-
szaki üzlet eladója tett bejelen-
tést a Rendôrkapitányságra,
mert a boltban lopás történt.
A rendôri intézkedés során azt
lehetett megállapítani, hogy a
déli órákban ismeretlen szemé-
lyek - feltehetôen álkulcs hasz-
nálatával - kinyitották a ki-
szolgáló pulttal szemben lévô
vitrines szekrényt és abból egy
Panasonic NV-GS 15 EG típu-
sú videokamerát tulajdonítot-
tak el, a szekrény ajtózárával
együtt. A tolvajok feltehetôen
hárman voltak (2 férfi és 1 nô),
s amíg az egyik férfi elvonta az
eladó figyelmét, addig a másik
két személy megszerezte a ka-
merát. Az elkövetôk 25-30 év
körüliek voltak, sportos ruhá-
zatot viseltek. A férfiak 175-
180 cm magasak és kb. 80 kg
súlyúak lehettek. Egyikük rö-
vid szôke, másikuk rövid feke-
te tüskés hajat viselt. A nônek
rövid,  vörös  ha ja  vol t .  Az
ügyben lopás vétség elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja mi-
att indult büntetô eljárás.

Labdarúgás

Karcag - ESMTK 2:2 (1:1)
Karcag, 400 nézô. Jv.: Kuj-

bus
Karcag: Szabó, Kemecsi,

Orosz,  Vadicska,  Magyari
(Tóth), Trencsényi, Nagy I.,
Domokos, Ulveczki, Nagy M.
Fekete

Edzô: Varga Zsolt
ESMTK: Gerstenbrein, Var-

ga, Turi, Szöllôsi, Péter, Csa-
kó, Nagy P., Marosfalvi (Hor-
tobágyi), Takács, Rajz (Házer),
Hegedûs (Simon)

Edzô: Pál József
Egy perces gyászszünettel

kezdôdött a mérkôzés. Még két
perc sem telt el, és máris veze-
tést szerzett a vendégcsapat.
Egy bal oldali támadás során
Marosfalvi az elalvó hazai vé-
dôk melett a kapu közepébe
rúgta a labdát (0:1).  A hu-
szonnyolcadik percben egyenlí-
tett a hazai csapat. A védôk
egymásra vártak, a közbeugró
Fekete a kapuba gurította a
labdát (1:1).  Ezután Fekete
kétszer is gólt szerezhetett vol-
na, de a védôk hárítottak. A
félidô utolsó percében Domo-
kos egy szabadrúgást a sorfal-
ba rúgta. Az ötvenharmadik
percben az egyedül kitörô Ma-
rosfalvit Trencsényi ellökte,
ezért kiállították. A hetvene-
dik percben a lesgyanús hely-

zetben kiugró Hegedûs a kapu
közepébe lôtt (1:2). A nyolc-
vannyolcadik percben Nagy
M. huszonöt méterrôl a jobb
felsô sarokba lôtte a labdát
(2:2). Mindkét csapat idény ele-
ji formát mutatott.

Jók: Szabó, Vadicska, Orosz
ill. Péter, Csakó, Hegedûs, Ma-
rosfalvi.

Pál József: gyôzelmi lehetô-
séget szalasztottunk el. Idény
eleji formában játszott mind-
két csapat, sok helyzet maradt
ki.

Varga Zsolt: ezzel a borzal-
mas játékkal örülhetünk, hogy
egy pontot tudtunk szerezni.

1. B.lórántháza 11 5 - 36-12 38
2. Vecsés 11 5 - 31- 9 38
3. Jászapáti 9 7 1 32-20 34
4. Szentes 9 5 3 42-23 32
5. Kazincbarcika 8 5 4 47-35 29
6. Mátészalka 7 3 6 33-21 24
7. Bôcs 7 2 7 47-31 23
8. Karcag 6 5 6 41-30 23
9. Gyula 6 5 5 20-19 23
10. Dabas 6 4 6 28-29 22
11. ESMTK 5 4 7 22-39 19
12. Kistarcsa 5 3 8 23-31 18
13. Salgótarján 3 2 11 14-30 11
14. Putnok 2 4 10 20-42 10
15. H.böszörm. 2 2 12 15-51 8
16. Kiskunhalas 2 1 13 18-47 7

Bosnyák Imre

Tragédia-e a hétvégi döntet-
len, tehetnénk fel a kérdést, és
a válasz remélem mindenki
számára NEM!? Több szem-
pontból is ez lehet a válasz,
hiszen még 13 forduló van hát-
ra céljaink eléréséhez, arról
már nem is beszélve, hogy csa-
patunk vesztett állásból feláll-
va, ismét 10 emberre fogyat-
kozva sem veszített! No, és ta-
lán a legfontosabb: a szurko-
lónak mindig az utolsó percig
hinnie kell csapatában, bíznia
kell a jó eredményben, hiszen
néha  akadozhat  a  j á ték ,
csúszhat hiba az átadásba, de
most ez a KARCAGI CSAPAT,
bármi legyen is, MI ôértük szo-
rítunk, nekik szurkolunk. Hi-
szen nem szurkoló az, aki az
elsô hibánál, az elsô akadály-
nál cserbenhagyja csapatát, és
szidja ,  átkozza azt .  Bízom
benne, kevesen vannak ilyenek
és egyre kevesebben lesznek,
mert a mi biztató szavaink
majd elnyomják az ô szitko-
zódásukat! Legtöbbet azért a
CSAPAT tehetne, és bízom ben-

ne, már a hétvégén Hajdúbö-
szörményben tesz is róla, hogy
elnémuljanak. Az eltiltottak
újra játékba állhatnak, a sé-
rült Balogh Józsi már kedden
együtt edzett társaival. Sajnos
azonban ezek ellenére sem
játszhatunk a legerôsebb össze-
állításban, mert Ulveczki há-
rom sárga lapja, Trencsényi pi-
ros lapos eltiltása, Orosz Pisti
külföldi úja miatt biztosan hi-
ányozni fognak a csapatból. A
hétvégén azonban nem marad-
unk nélkül, hiszen a serdülô és
az ifi csapatunk itthon fogad-
ja a Szakoly csapatát. Szom-
baton 12 és 14 órakor kezdôd-
nek a mérkôzések. Minden né-
zôt szeretettel várnak a rend-
ezôk, annál is inkább, mert így
mindenki láthatja, hogy hol
tar t  a  karcagi  u tánpót lás ,
Varga Laci vezetésével.

Jó szórakozást  kívánunk
mindenkinek, bármelyik mér-
kôzést is választja!

Karcagi Labdarúgó Baráti
Kör nevében: 

H. J.

Hajrá Karcag!

I. liga: 
1. Agrosprint, 
2. Família, 
3. Devils. 

II. liga: 
1. Twister, 
2. Blades, 
3. Balck-Stars.

Közlemény
Tisztelt Sporttársak!
A Karcagi Sportegyesület Labdarú-

gó Szakosztálya döntése alapján a
pártoló tagsági megvásárlásánál lehe-
tôséget biztosítunk arra, hogy annak
árát két részletben lehessen kifizetni.
Az elsô részletet az átvételkor, a má-
sodik részletet 2005. június 30-ig kell
rendezni. Tagsági belépôk vásárolha-
tók Antal Lôrincnél, Csíkos Lajosnál,
Házi Jánosnál, Örsi Imrénél. Várjuk je-
lentkezésüket!

Labdarúgó Szakosztály Vezetôsége

Kispályás labdarúgás
A bajnokság elsô három helyezettje 


